UBND TỈNH QUẢNG NINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 237/TB-ĐHHL

             Quảng Ninh, ngày 14 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí kỳ II năm học 2022-2023

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐT ngày 30/9/2022 của Hội đồng Trường

Đại học Hạ Long về việc quy định mức thu học phí từ năm học 2022 - 2023 đến

năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐT ngày 15/10/2021 của Hội đồng

Trường Đại học Hạ Long về việc quy định mức thu học phí năm học 2021-2022;

Căn cứ Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ về học

phí đối với cơ sở giáo dục đào tạo công lập năm học 2022-2023;

Căn cứ Thông báo số 1857/TB-ĐHHL ngày 30/12/2022 của Trường Đại

học Hạ Long về việc điều chỉnh mức thu học phí năm học 2022-2023 theo Nghị

quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ;

Căn cứ văn bản số 694/BGDĐT-KHTC ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày

20/12/2022 của Chính phủ.

Trường Đại học Hạ Long thông báo hiện nay nhà trường đã thực hiện

điều chỉnh mức thu học phí năm học 2022 – 2023 bằng mức thu học phí năm

học 2021-2022 ban hành tại Nghị quyết số 20/NQ-HĐT ngày 15/10/2021 của Hội

đồng trường, cụ thể như sau:

I. Mức thu học phí năm học 2022-2023

1. Học phí theo tín chỉ:

Trên cơ sở mức thu học phí năm học 2021-2022, số lượng tín chỉ theo

chương trình đào tạo và số lượng tín chỉ đã tích lũy đến hết năm học 2021-2022

của từng ngành, từng khóa đào tạo, mức thu học phí theo tín chỉ trong năm học

2022-2023 chi tiết tại Phụ lục chi tiết kèm theo.

2. Học phí theo niên chế:

TT Hệ/ngành đào tạo
Mức

thu/tháng

Số

tháng Số tiền

1 Hệ Trung cấp

 + Các ngành: Nhạc cụ Phương Tây; Thanh

nhạc; Hội họa.
655.000 5 3.275.000

+ Các ngành: Nghệ thuật BD kịch múa;

Nhạc cụ truyền thống (miễn giảm 70% học

phí)

196.500 5 1.125.000

2 Hệ Cao đẳng

 + Các ngành: GD Mầm non; GD Tiểu học,  620.000 5 3.100.000

 + Ngành: Thanh nhạc 750.000 5 3.750.000

II. Kế hoạch thu học phí kỳ II năm học 2022 - 2023

1. Xử lý chuyển tiếp đối với học phí kỳ I năm học 2022-2023.

- Tất cả các trường hợp sinh viên đã nộp học phí kỳ I năm học 2022-2023

theo thông báo số 1636/TB-ĐHHL ngày 21/11/2022 của Trường ĐH Hạ Long,

phần học phí còn dư sẽ được bù trừ sang học phí kỳ II năm học 2022-2023.

2. Thời gian thu học phí kỳ II năm học 2022-2023.

- Đối với các lớp năm 2, 3, 4: Hoàn thành học phí trước ngày 10/4/2023.

- Đối với các lớp năm 1: Hoàn thành học phí trước ngày 10/5/2023.

Sau thời hạn trên, trường hợp nào chưa hoàn thành học phí sẽ không

được tham gia thi học kỳ.

3. Phương thức: Sinh viên bắt buộc thực hiện thanh toán học phí online

qua ứng dụng Viettel Money đã được tích hợp trên hệ thống quản lý đào tạo của nhà

trường. Sinh viên tải ứng dụng Viettel Money về điện thoại để thực hiện thanh toán

học phí theo các phụ lục hướng dẫn kèm theo. Nhà trường đã đăng tải hướng thanh

toán học phí trên cổng thông tin http://daotao.daihochalong.edu.vn/

Đề nghị các Khoa có sinh viên đào tạo khẩn trương triển khai để sinh viên

biết, thực hiện. Các Khoa và Giáo viên chủ nhiệm các lớp đôn đốc sinh viên nộp

học phí theo đúng hướng dẫn và thời hạn./.

Nơi nhận:
- HT, các Phó HT (BC);

- Các Khoa có sinh viên đào tạo;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Trung Vỹ

http://daotao.daihochalong.edu.vn/

HƯỚNG DẪN CÀI ĐẶT VÀ SỬ DỤNG VIETTEL MONEY

Các bước đăng ký mới 1 tài khoản Viettel Money

Bước 1: Tải ứng dụng Viettel Money

Tải miễn phí ứng dụng Viettel Money trên Google Play và Apple Store

Bước 2: Nhập số điện thoại đăng ký

Mở ứng dụng Viettel Money và nhập vào ứng dụng cần đăng ký

Bước 3: Xác minh thông tin chủ tài khoản

 – Kiểm tra thông tin số điện thoại đăng ký

 – Nhập mã OTP ứng dụng gửi về và Bấm Xác nhận

Bước 4: Chọn dịch vụ cần sử dụng

Bạn có thể chọn 1 trong các dịch vụ của Viettel Money đang cung cấp như: Chuyển tiền, Xổ

số, Tiết kiệm đầu tư, Thanh toán hóa đơn, Vay tiền, Nạp tiền điện thoại

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bplus.vtpay&hl=vi&gl=US
https://apps.apple.com/VN/app/id1344204781?mt=8

PHỤ LỤC 1

HƯỚNG DẪN THANH TOÁN HỌC PHÍ QUA APP VIETTELPAY

B1: Đăng nhâp̣ vào VTPay choṇ muc̣

xem tất cả

B2: Choṇ “Học phí  chọn học phí

Unisoft

B3: Chọn trường cần thanh toán

B4: Nhập mã sinh viên  Kiểm tra

B5: Chọn số tiền  thanh toán

B6: Nhập MK Viettel Monery  Xác

nhận mã OTP để thanh toán

Lưu ý:

- Mã khách hàng: là Mã sinh viên do Trường ĐH Hạ Long cung cấp.

- Sau khi thanh toán thành công, khách hàng sẽ nhận tin nhắn kết quả giao dịch.

PHỤ LỤC 2
HƯỚNG DẪN THANH TOÁN HỌC PHÍ QUA CỔNG SINH VIÊN (WEB TRƯỜNG)

Bước 1: sinh viên đăng nhập trang http://daotao.daihochalong.edu.vn/

Bước 2: Nhập mã sinh viên  Nhập mật khẩu (do sinh viên quản lý)  đăng

nhập

Bước 3: Chọn thanh toán online  chọn khoản phí cần nộp  chọn ngân hàng

 chập nhận thanh toán online

Bước 4: Chọn Phương thức thanh toán là ViettelPay  nhập số điện thoại đã cài

đặt ViettelPay  Nhập Mật khẩu ViettelPay  Nhập mã OTP  xác nhận

thanh toán

(hoặc quyét mã QR thay cho các bước nhập thông tin)

http://daotao.daihochalong.edu.vn/

		2023-03-16T15:20:10+0700
	Việt Nam
	Trần Trung Vỹ<trantrungvy@daihochalong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-17T16:12:31+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Hạ Long<daihochalong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!